
ano XIX no.2804,segunda-feira, 20 de julho de 2020 | edição de hoje - 03 páginas

TERMOS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 
Nº 00011/2020

Às 11:09 horas do dia 15 de julho de 2020, após constata-
da a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. SERGIMAR ANTONIO DE MELO, HOMOLOGA 
a adjudicação referente ao Processo nº 032/2020, Pregão 
nº 00011/2020.

Resultado da Homologação
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 529.101,5000
Situação: Homologado
Adjudicado para: TUTORI SEGURANCA ARMADA E VIGILANCIA 
EIRELI , pelo melhor lance de R$ 477.692,2400 , com valor 
negociado a R$ 477.640,4600.
Itens do grupo:
1 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
2 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
3 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
4 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
5 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
6 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 70.801,2400
Situação: Homologado
Adjudicado para: GUARDISERVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL 
EIRELI , pelo melhor lance de R$ 73.948,7100 , com valor 
negociado a R$ 73.942,4600 .
Itens do grupo:
7 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal
8 - Serviço Automação - Controle Acesso
9 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: 01 (um) Coordenador do Sistema 
de Segurança (desarmado) 01 Posto. Responsável pela Coor-
denação, organização, disciplina, emprego tático e técnico 
em todos os turnos; segurança pessoal e varreduras. 44h 
(quarenta e quatro horas) semanais. Unidade de forneci-
mento será o mês.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 40.991,8800 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: TUTORI SEGURANCA ARMADA E VIGILANCIA 
EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33.160,9800 , com valor 
negociado a R$ 33.157,3200.

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 15/07/2020 
11:02:04 

- Adjudicação individual 
da proposta. 

Fornecedor:TUTORI 
SEGURANCA ARMADA E 

VIGILANCIA EIRELI, 
CNPJ/CPF:24.975.944/
0001-42, Melhor lance : 
R$ 33.160,9800, Valor 

Negociado : R$ 
33.157,3200 

Homologado 15/07/2020 
11:09:10 

SERGIMAR 
ANTONIO 
DE MELO 

 

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: 03 (três) Vigilantes Armados Co-
mercial diurno 03 Postos. - Cobertura em todos os eventos; 
sistemas de controle de acessos ao Plenário; varreduras e 
outros. 44h (quarenta e quatro horas) semanais. Unidade 
de fornecimento será o mês.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 109.863,0600 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: TUTORI SEGURANCA ARMADA E VIGILANCIA 
EIRELI , pelo melhor lance de R$ 92.060,8200 , com valor 
negociado a R$ 92.052,5400.

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 15/07/2020 
11:02:04 

- Adjudicação individual 
da proposta. 

Fornecedor:TUTORI 
SEGURANCA ARMADA E 

VIGILANCIA EIRELI, 
CNPJ/CPF:24.975.944/00
01-42, Melhor lance : R$ 

92.060,8200, Valor 
Negociado : R$ 

92.052,5400 
Homologado 15/07/2020 

11:09:10 
SERGIMAR 
ANTONIO 
DE MELO 

 

 Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: 06 (seis) Vigilantes Armados - 
Ronda noturna via sistema GPRS 03 Postos. Ronda Geral 
Noturna via sistema GPRS - Segurança física contra roubos, 
furtos, depredações - Cobertura de segurança em eventos. 
12h (doze horas) noturnas. Unidade de fornecimento será 
o mês.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 229.646,2200 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2804, 20 de julho de 2020 - página 02/03
Situação: Homologado
Adjudicado para: TUTORI SEGURANCA ARMADA E VIGILANCIA 
EIRELI , pelo melhor lance de R$ 216.521,6400 , com valor 
negociado a R$ 216.495,7200.

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 15/07/2020 
11:02:04 

- Adjudicação individual da 
proposta. 

Fornecedor:TUTORI 
SEGURANCA ARMADA E 

VIGILANCIA EIRELI, 
CNPJ/CPF:24.975.944/0001-

42, Melhor lance : R$ 
216.521,6400, Valor 

Negociado : R$ 
216.495,7200 

Homologado 15/07/2020 
11:09:10 

SERGIMAR 
ANTONIO 
DE MELO 

 

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: 04 (quatro) Vigilantes Armados 
- Ronda diurna - via sistema GPRS 02 Postos. Ronda Geral 
diurna - via sistema GPRS - Segurança física contra roubos, 
furtos, depredações; controle de acessos autorizados. 12h 
(doze horas) diurnas. Unidade de fornecimento será o mês.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 136.984,7400 Intervalo Mínimo 
entre Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: TUTORI SEGURANCA ARMADA E VIGILAN-
CIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 124.639,2000 , com 
valor negociado a R$ 124.632,4800.

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 15/07/2020 
11:02:04 

- Adjudicação individual 
da proposta. 

Fornecedor:TUTORI 
SEGURANCA ARMADA E 

VIGILANCIA EIRELI, 
CNPJ/CPF:24.975.944/00
01-42, Melhor lance : R$ 

124.639,2000, Valor 
Negociado : R$ 
124.632,4800 

Homologado 15/07/2020 
11:09:10 

SERGIMAR 
ANTONIO 
DE MELO 

 

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Horas extraordinárias: Coordena-
dor do Sistema de Segurança (item 01), horas extraordiná-
rias quando necessário/solicitado. As horas previstas serão 
utilizadas em eventos nos horários após expediente normal 
e nos sábados, domingos e feriados, caso necessário, com 
programação prévia. Quantidade de horas: 40 horas. Unida-
de de fornecimento será o horas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 2.071,6000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: TUTORI SEGURANCA ARMADA E VIGILANCIA 
EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.009,6000 , com valor 
negociado a R$ 2.006,4000.

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 15/07/2020 
11:02:04 

- Adjudicação individual 
da proposta. 

Fornecedor:TUTORI 
SEGURANCA ARMADA E 

VIGILANCIA EIRELI, 
CNPJ/CPF:24.975.944/00
01-42, Melhor lance : R$ 

2.009,6000, Valor 
Negociado : R$ 

2.006,4000. Motivo: 
negociação com 

fornecedor 
Homologado 15/07/2020 

11:09:10 
SERGIMAR 
ANTONIO 
DE MELO 

 

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Horas extraordinárias: Vigilante 
Armado Comercial diurno (item 02) do quadro efetivo, ho-
ras extraordinárias quando necessário/solicitado. As horas 
previstas serão utilizadas em eventos nos horários após ex-
pediente normal e nos sábados, domingos e feriados, caso 
necessário, com programação prévia. Quantidade de horas: 
200 horas. Unidade de fornecimento será o Horas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 9.544,0000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: TUTORI SEGURANCA ARMADA E VIGILANCIA 
EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.300,0000 , com valor 
negociado a R$ 9.296,0000.

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 15/07/2020 
11:02:04 

- Adjudicação individual da 
proposta. 

Fornecedor:TUTORI 
SEGURANCA ARMADA E 

VIGILANCIA EIRELI, 
CNPJ/CPF:24.975.944/000

1-42, Melhor lance : R$ 
9.300,0000, Valor 

Negociado : R$ 9.296,0000 
Homologado 15/07/2020 

11:09:10 
SERGIMAR 
ANTONIO 
DE MELO 

 

 
Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: Prestação Serviço Supervisor de Pessoal
Descrição Complementar: 01 (um) Bombeiro Civil - 01 Pos-
to. Casos de Emergência com cobertura no Plenário em dias 
de Sessão e eventos diurnos, treinamento de brigada de 
incêndio, controle de extintores e outros. 36h (trinta e seis 
horas) semanais Conf. Lei Federal nº 11.901 de 12/01/2009. 
Unidade de fornecimento será o mês.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.397,1600 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: GUARDISERVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL 
EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31.389,1300 , com valor 
negociado a R$ 31.387,0200.



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2804, 20 de julho de 2020 - página 03/03

O LEGISLATIVO Ano XIX nº 2804, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2020 | EDIÇÃO DE HOJE 03 PÁGINAS 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 15/07/2020 
11:08:21 

- Adjudicação 
individual da 

proposta. 
Fornecedor:GUARDIS
ERVICE ASSESSORIA 

EMPRESARIAL EIRELI, 
CNPJ/CPF:07.027.523

/0001-70, Melhor 
lance : R$ 

31.389,1300, Valor 
Negociado : R$ 

31.387,0200 
Homologado 15/07/2020 

11:09:11 
SERGIMAR 

ANTONIO DE 
MELO 

 

 
Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: Serviço Automação - Controle Acesso
Descrição Complementar: 02 (dois) Controladores de aces-
so Diurno 01 Posto. Controle de entrada de pessoas, de ve-
ículos autorizados, liberação de chaves e outros. 12h (doze 
horas) diurnas. Unidade de fornecimento será o mês.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37.874,8800 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: GUARDISERVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL 
EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41.132,8000 , com valor 
negociado a R$ 41.129,0400.

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 15/07/2020 
11:08:21 

- Adjudicação individual 
da proposta. 

Fornecedor:GUARDISERV
ICE ASSESSORIA 

EMPRESARIAL EIRELI, 
CNPJ/CPF:07.027.523/0
001-70, Melhor lance : 
R$ 41.132,8000, Valor 

Negociado : R$ 
41.129,0400. Motivo: 
negociado na margem 

permitido pela 
legislação que é 10% 

Homologado 15/07/2020 
11:09:11 

SERGIMAR 
ANTONIO 
DE MELO 

 

 
Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: Prestação Serviço Supervisor de Pessoal
Descrição Complementar: Horas extraordinárias: Bombei-
ro Civil (item 07) do quadro efetivo, horas extraordinárias 
quando necessário/solicitado. As horas previstas serão uti-
lizadas em eventos nos horários após expediente normal 
e nos sábados, domingos e feriados, caso necessário, com 
programação prévia. Quantidade de horas:40 horas. Unida-
de de fornecimento será o horas

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.529,2000 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: GUARDISERVICE ASSESSORIA EMPRESARIAL 
EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.426,7800 , com valor 
negociado a R$ 1.426,4000.

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 15/07/2020 
11:08:21 

- Adjudicação individual 
da proposta. 

Fornecedor:GUARDISERV
ICE ASSESSORIA 

EMPRESARIAL EIRELI, 
CNPJ/CPF:07.027.523/0
001-70, Melhor lance : 
R$ 1.426,7800, Valor 

Negociado : R$ 
1.426,4000 

Homologado 15/07/2020 
11:09:11 

SERGIMAR 
ANTONIO 
DE MELO 

 

 

COMUNICADO – Pregão Eletrônico 022/2020
Seguro de Veículos Oficiais

A Câmara Municipal de Uberlândia, UASG 925010, repre-
sentada pelo Departamento de Licitações e Compras e seu 
Pregoeiro, informa que o sistema Comprasnet esteve in-
disponível no dia 20/07/2020 a partir das 13:30 horas. Foi 
aberto o chamado e a Central de Atendimento nos retornou 
pedindo para aguardarmos a normalização. Uma nova data 
será marcada e divulgada publicamente.
Uberlândia, 20 de julho de 2020.

Luciano Benati
Pregoeiro

AVISOS


